
04.06.2025
XXII Dni Polonistyki na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu Wileńskiego
– tradycja trwa

W dniach 22-23 maja na Uniwersytecie Wileńskim odbyły się tradycyjne Dni
Polonistyki. W uroczystym otwarciu imprezy wzięli udział goście honorowi –
prodziekan Wydziału Filologicznego ds. nauki doc. dr. Giedrius Tamaševičius, Konsul
Generalny Rzeczpospolitej Polskiej w Wilnie Dariusz Wiśniewski.

06.05.2025
Żeromski górą! O Olimpiadzie Literatury i Języka Polskiego na Litwie
rozmawiamy z doc. dr Ireną Fedorowicz

Zakończyły się zmagania uczniów w LV edycji Olimpiady Literatury i Języka
Polskiego. Przed nami gala zakończenia, która odbędzie się 30 maja w Warszawie.
Od roku szkolnego 1989/90 Olimpiada przeprowadzana jest także poza Polską, w
Ukrainie, Rumunii, na Łotwie i Litwie. Młodzież z innych krajów bierze udział w
Konkursie Polonistycznym organizowanym przez Ośrodek Rozwoju Polskiej Edukacji
za Granicą.

O polonistycznych zmaganiach olimpijskich na Litwie rozmawiamy z doc. dr Ireną
Fedorowicz z Centrum Polonistycznego na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu
Wileńskiego.

25.04.2025
Zmiany w pisowni pod lupą badaczy z Litwy. Rozmowa z doc. dr Kingą
Geben

W ubiegłym roku Rada Języka Polskiego przy prezydium PAN opublikowała
wytyczne dotyczące zmian zasad ortografii. Rada ogłosiła również dokument pt. 
Zasady pisowni i interpunkcji polskiej, „zbierający wszystkie przepisy, zarówno te
obowiązujące, jak i uchwalone ostatnio”. Zgodnie z uchwałą z dniem 1 stycznia
2026 roku opublikowany dokument „stanie się jedynym ważnym źródłem zasad
ortograficznych i interpunkcyjnych” (Komunikat RJP przy Prezydium PAN z dnia 10
maja 2024 r., https://rjp.pan.pl/).

13.11.2024
Kilka słów o ... projekcie "Kobieca strona poezji, czyli przez wiersze do
języka"
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Projekt Kobieca strona poezji, czyli przez wiersze do języka dobiega końca. Jakie
wspomnienia i przemyślenia budzi w związku z tym w kierowniczce projektu i w
pełniących opiekę nad studentami wykładowczyniach i mentorkach z trzech
uczelni, Uniwersytetu „La Sapienza” w Rzymie, Centrum Polonistycznego
Uniwersytetu Wileńskiego i Wołyńskiego Uniwersytetu Narodowego imienia Łesi
Ukrainki w Łucku? Co z ich perspektywy jest największym osiągnięciem projektu i
co było najtrudniejsze podczas jego realizacji?

Oddajmy głos dyrektorce Stacji PAN w Rzymie, Agnieszce Stefaniak-Hrycko, dr
Reginie Jakubėnas z Wilna, prof. Switłanie Suchariewej z Łucka i prof. Monice
Woźniak z Rzymu.

24.03.2024
Spotkanie z poetką konkretu

18 marca w ramach projektu „Kobieca strona poezji, czyli przez wiersze do języka”,
odbyły się kolejne warsztaty dla studentów z Włoch, Litwy i Ukrainy.

16.02.2024
Marzec z "Kobiecą stroną poezji"

W drugiej połowie marca w ramach projektu Kobieca strona poezji, czyli przez
wiersze do języka, odbędą się kolejne warsztaty dla studentów z Włoch, Litwy i
Ukrainy. Swoją obecność na nich zapowiedziały poetki Krystyna Dąbrowska i
Małgorzata Lebda, których utwory będą tłumaczone z języka polskiego na języki
narodowe studentów: włoski, litewski i ukraiński.

04.12.2023
Przez wiersze Szymborskiej do fascynacji przekładem

Jeszcze w lutym tego roku, podczas inauguracji Roku Wisławy Szymborskiej i 
rozmowy z prezesem fundacji Jej imienia - profesorem Michałem Rusinkiem,
nawiązaliśmy do słów studentki z Łucka o udziale w warsztatach dla studentów,
podczas których mogliby oni zająć się przekładami poezji Szymborskiej.
Zastanawialiśmy się wówczas, czy byłaby możliwość zorganizowania takich
warsztatów jesienią, równolegle z planowaną w Rzymie konferencją poświęconą
Noblistce.

I udało się! Dzięki współpracy Stacji Naukowej PAN w Rzymie, Wydziału Studiów
Europejskich, Amerykańskich i Międzykulturowych Uniwersytetu „La Sapienza”,
Centrum Polonistycznego Uniwersytetu Wileńskiego, Katedry Polonistyki i Przekładu
na Wołyńskim Uniwersytecie Narodowym im. Łesi Ukrainki oraz Instytutu Badań
Literackich PAN doszło do realizacji projektu Kobieca strona poezji, czyli przez
wiersze do języka, finansowanego przez Narodową Agencję Wymiany Akademickiej
w ramach projektu Promocja Języka Polskiego.
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29.11.2023
O projekcie „Kobieca strona poezji, czyli przez wiersze do języka”

W dniach 20-23 listopada 2023 roku cztery studentki filologii polskiej Uniwersytetu
Wileńskiego: Justyna Tankeliun, Dominyka Matuliauskaitė, Karolina Bartoško i Beata
Gulbicka wraz z wykładowczynią – autorką niniejszego tekstu wzięły udział w
pierwszym etapie projektu Kobieca strona poezji, czyli przez wiersze do języka.

23.05.2022
XIX Dni Polonistyki na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu Wileńskiego

W dniach 19-20 maja br. na Uniwersytecie Wileńskim tradycyjnie odbyły się Dni
Polonistyki.

01.04.2022
Studenci polonistyki Uniwersytetu Wileńskiego z wizytą w Litewskiej
Bibliotece Narodowej im. Martynasa Mažvydasa

Studenci IV roku Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Wileńskiego w semestrze
wiosennym mają możliwość pogłębiania swojej wiedzy podczas praktyk
zawodowych. Mają oni do wyboru praktyki z takich dziedzin, jak: tłumaczenie i
redagowanie tekstów, pedagogika (metodyka nauczania jęz. polskiego i literatury)
oraz praktyka w bibliotece. 

16.12.2019
440-lecie Akademii Wileńskiej. Spotkanie naukowe pod znakiem Orła i
Pogoni

Rok 2019 jest szczególny dla Uniwersytetu Wileńskiego oraz relacji polsko-
litewskich. Wiąże się z upamiętnieniem 450-lecia unii lubelskiej, 440-lecia założenia
Akademii Wileńskiej oraz 100-lecia reaktywowania Uniwersytetu Wileńskiego pod
nazwą Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie.

22.05.2018
Majowe atrakcje w życiu akademickim polonistów Uniwersytetu
Wileńskiego

Na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu Wileńskiego odbyły się tradycyjne XVI Dni
Polonistyki. Podobnie jak dotychczas, na program święta polonistów złożyła się
konferencja studencka (od 2012 roku mająca charakter międzynarodowy) oraz
imprezy towarzyszące. Dni Polonistyki odbywały się w dniach 10-11 maja.
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